
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA XXXII/.../2021 

RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-4 i 6, art. 214 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/177/2020 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w dochodach budżetu powiatu na 2021 rok, stanowiących załącznik Nr 1 do uchwały; 

2) w wydatkach budżetu powiatu na 2021 rok, stanowiących załącznik Nr 2 do uchwały; 

3) przychody i rozchody budżetu w 2021 roku w wyniku dokonanych zmian stanowią załącznik Nr 3 do uchwały; 

4) dotacje z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2021 roku, 
w wyniku dokonanych zmian stanowią załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W § 3, ust. 1 i 2 uchwały otrzymują następujące brzmienie: 

"§ 3. 1. Planowany deficyt budżetowy powiatu w wysokości 4.299.488 zł, zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 3.817.214 zł, przychodami z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 482.274 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 7.399.488 zł, jak w załączniku Nr 3 do uchwały.". 

§ 3. W § 6 uchwały skreskla się punkt 2: 

"2) kredytów na pokrycie planowanego deficytu do kwoty 1.000.000 zł„. 

§ 4. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu 83.244.512 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 79.324.811 zł, 

- majątkowe w wysokości 3.919.701 zł; 

2) wydatki budżetu 87.544.000 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 76.328.584 zł, 

- majątkowe w wysokości 11.215.416 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E80CCC-1740-4DD0-8925-C6D75BD40D6C. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E80CCC-1740-4DD0-8925-C6D75BD40D6C. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/.../2021 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Zmiany w dochodach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 266 558,00 -339,00 266 219,00 

 75020  Starostwa powiatowe 96 407,00 -339,00 96 068,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 46 079,00 -339,00 45 740,00 

758   Różne rozliczenia 27 959 356,00 2 040 596,00 29 999 952,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 21 257 987,00 24 975,00 21 282 962,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 21 257 987,00 24 975,00 21 282 962,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 439 572,00 2 015 621,00 2 455 193,00 

  2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 439 572,00 2 015 621,00 2 455 193,00 
801   Oświata i wychowanie 1 166 461,00 -60 881,00 1 105 580,00 

 80195  Pozostała działalność 818 129,00 -60 881,00 757 248,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

682 560,00 -55 494,00 627 066,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

57 569,00 -5 387,00 52 182,00 

852   Pomoc społeczna 16 645 322,00 -80 500,00 16 564 822,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 15 349 650,00 -80 500,00 15 269 150,00 
  0830 Wpływy z usług 10 918 696,00 -150 000,00 10 768 696,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 1 500,00 1 500,00 3 000,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

100 000,00 68 000,00 168 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 2 099 528,00 -4 020,00 2 095 508,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 106 142,00 -4 020,00 1 102 122,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  30 202,00 -4 020,00 26 182,00 
          

Razem: 81 349 656,00 1 894 856,00 83 244 512,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E80CCC-1740-4DD0-8925-C6D75BD40D6C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/.../2021 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Zmiany w wydatkach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

600   Transport i łączność 9 141 826,00 -256 669,00 8 885 157,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 8 907 414,00 -22 257,00 8 885 157,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 334 441,00 -12 602,00 321 839,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 368,00 -7 636,00 52 732,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 8 224,00 -2 019,00 6 205,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 234 412,00 -234 412,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

234 412,00 -234 412,00 0,00 

710   Działalność usługowa 2 081 865,00 -48 980,00 2 032 885,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 621 440,00 -48 980,00 1 572 460,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 693 498,00 -25 614,00 667 884,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 560,00 -13 580,00 114 980,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 18 228,00 -9 786,00 8 442,00 
750   Administracja publiczna 9 281 399,00 259 222,00 9 540 621,00 

 75020  Starostwa powiatowe 6 942 440,00 259 222,00 7 201 662,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 926 263,00 239 665,00 3 165 928,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 205 152,00 19 557,00 224 709,00 

801   Oświata i wychowanie 24 223 449,00 721 803,00 24 945 252,00 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 2 636 691,00 123 680,00 2 760 371,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 818 968,00 80 000,00 1 898 968,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 332 326,00 39 000,00 371 326,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 32 883,00 4 680,00 37 563,00 
 80105  Przedszkola specjalne 1 123 674,00 40 709,00 1 164 383,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 819 338,00 26 000,00 845 338,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 156 880,00 12 000,00 168 880,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 18 660,00 2 709,00 21 369,00 
 80115  Technika 6 555 656,00 233 571,00 6 789 227,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 712 373,00 100 000,00 4 812 373,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 745 750,00 120 000,00 865 750,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 76 117,00 13 571,00 89 688,00 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 2 622 745,00 128 664,00 2 751 409,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 725 174,00 76 000,00 1 801 174,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 266 475,00 52 664,00 319 139,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 6 188 200,00 160 000,00 6 348 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 353 083,00 106 000,00 459 083,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 47 562,00 54 000,00 101 562,00 
 80134  Szkoły zawodowe specjalne 2 215 028,00 90 060,00 2 305 088,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 538 043,00 63 000,00 1 601 043,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 293 373,00 23 000,00 316 373,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 20 957,00 4 060,00 25 017,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 194 019,00 6 000,00 200 019,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 000,00 4 000,00 31 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 629,00 2 000,00 3 629,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E80CCC-1740-4DD0-8925-C6D75BD40D6C. Projekt Strona 1



 80195  Pozostała działalność 1 793 628,00 -60 881,00 1 732 747,00 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

680 942,00 -55 494,00 625 448,00 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 

66 166,00 -5 387,00 60 779,00 

852   Pomoc społeczna 17 246 653,00 57 905,00 17 304 558,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 15 359 650,00 69 500,00 15 429 150,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 32 022,00 996,00 33 018,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 852 733,00 65 171,00 917 904,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 550 414,00 3 333,00 553 747,00 
 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 583 571,00 -11 595,00 571 976,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 817,00 -10 183,00 62 634,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 6 689,00 -1 412,00 5 277,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 133 842,00 -10 020,00 4 123 822,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 1 227 511,00 -4 020,00 1 223 491,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 53 970,00 -4 020,00 49 950,00 
 85333  Powiatowe urzędy pracy 1 689 500,00 -6 000,00 1 683 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 7 921,00 -6 000,00 1 921,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 306 338,00 100 000,00 5 406 338,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 892 411,00 100 000,00 1 992 411,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 281 989,00 85 000,00 1 366 989,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 223 932,00 15 000,00 238 932,00 

855   Rodzina 5 917 034,00 71 595,00 5 988 629,00 
 85508  Rodziny zastępcze 2 755 072,00 11 595,00 2 766 667,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 203,00 11 595,00 236 798,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 3 134 897,00 60 000,00 3 194 897,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 549 116,00 60 000,00 1 609 116,00 

            
Razem: 86 649 144,00 894 856,00 87 544 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E80CCC-1740-4DD0-8925-C6D75BD40D6C. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/.../2021 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  7 399 488,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 3 817 214,00 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 1 132 426,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 2 449 848,00 

Rozchody ogółem:  3 100 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 3 100 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E80CCC-1740-4DD0-8925-C6D75BD40D6C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXII/.../2021 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Dotacje z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2021 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
600   Transport i łączność 465 956,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 465 956,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 141 488,00 

  6610 Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 324 468,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 
750   Administracja publiczna 20 000,00 

 75095  Pozostała działalność 20 000,00 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 20 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 15 000,00 
801   Oświata i wychowanie 65 000,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 65 000,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 65 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 232,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 7 232,00 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 7 232,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 5 000,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 5 000,00 
855   Rodzina 390 310,00 

 85508  Rodziny zastępcze 326 631,00 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 326 631,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 63 679,00 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 63 679,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 36 000,00 

 92116  Biblioteki 36 000,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 36 000,00 
 92118  Muzea 0,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 
926   Kultura fizyczna 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 
       

Razem: 1 004 498,00 
       
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 13 718,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 13 718,00 
  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 13 718,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E80CCC-1740-4DD0-8925-C6D75BD40D6C. Projekt Strona 1



prowadzącym działalność pożytku publicznego 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00 

 75495  Pozostała działalność 2 000,00 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

2 000,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 64 020,00 
 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 64 020,00 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

64 020,00 

801   Oświata i wychowanie 432 320,00 
 80116  Szkoły policealne 0,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 246 096,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 246 096,00 
 80151  Kwalifikacyjne kursy zawodowe 186 224,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 186 224,00 

851   Ochrona zdrowia 7 393,00 
 85195  Pozostała działalność 7 393,00 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

7 393,00 

852   Pomoc społeczna 8 000,00 
 85295  Pozostała działalność 8 000,00 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

8 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 33 000,00 
 85395  Pozostała działalność 33 000,00 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

33 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 350 590,00 
 85410  Internaty i bursy szkolne 350 590,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 350 590,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 99 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 85 000,00 

  2720 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

85 000,00 

 92195  Pozostała działalność 14 000,00 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

14 000,00 

926   Kultura fizyczna 43 426,00 
 92695  Pozostała działalność 43 426,00 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

43 426,00 

       
Razem: 1 053 467,00 

       
     Ogółem 2 057 965,00 
     z tego:  
1.   Dotacje przedmiotowe 0,00 
2.   Dotacje podmiotowe 782 910,00  
3.   Dotacje celowe 1 275 055,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E80CCC-1740-4DD0-8925-C6D75BD40D6C. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do projektu zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego. 

Zwiększa się dochody o kwotę 1.894.856 zł,  

1.zmniejsza się planowane dochody w dziale 750, rozdz. 75020 - Starostwa powiatowe o kwotę 339 zł; 

2.zawiadomieniem Ministra Finansów nr ST3.4751.24.2021.13p została przyznana z tytułu dofinansowania 
kosztów związanych z wypłata odpraw dla zwalnianych nauczycieli w trybie art. 20 ustawy Karta Nauczyciela 
(z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 2021 rok) kwota 24.975 zł w § 2920 w dz. 758, rozdz. 
75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego; 

3.zawiadomieniem Ministra Finansów nr ST8.4751.10.2021 została przyznana z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej w 2021 r. kwota 2.015.621 zł w § 2760 w dz. 758, rozdz. 75802 – Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego; 

4.w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność zmniejsza się plan dochodów o kwotę 60.881 zł, dotyczy 
projektu Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim (środki będą przekazane w 2022 
roku) – zgodnie z wnioskiem FK.3026.1.2021.AP z dnia 2.12.2021; 

5.w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej: 

-zmniejsza się o 150.000 zł wysokość dochodów Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie przewidywanych 
wpływów z odpłatności za pobyt; 

-zwiększa się o 68.000 zł środki z PFRON na dofinansowanie utworzenia dwóch stanowisk pracy w Domu 
Pomocy Społecznej w Glińsku, zgodnie z umowami o dofinansowanie w ramach modułu I Instytucje programu 
STABILNE ZATRUDNIENIE – osoby niepełnosprawne w administracji i służbie publicznej; 

-dochody o 1.500 zł zgodnie z wnioskiem  KS.3011.829.2021 dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Toporowie z dnia 24.11.2021 (darowizna); 

6.na podstawie wniosku dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie nr 
WTZ.3002.18.2021.AB z dnia 3.12.2021 r. zmniejsza się dochody o kwotę 4.020 zł w dz. 853, rozdz. 85311 – 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – dochody ze sprzedaży wyrobów. 

Zwiększa się wydatki o kwotę 894.856 zł,  

1.na podstawie wniosku ORG.3026.95.2021.AK z dnia 6.12.2021 r. przenosi się planowane środki pomiędzy 
rozdziałami: zmniejsza się w dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 22.257 zł i w dz. 
710 rozdz. 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii o kwotę 48.980 zł a zwiększa się w dz. 750, rozdz. 
75020 – Starostwa powiatowe kwotę 239.665 zł – wydatki płacowe starostwa powiatowego oraz zwiększa się 
wydatki na zakup szaf zasuwanych do pomieszczeń dla przenoszonego Wydziału Nieruchomości z budynku C 
do budynku A o kwotę 19.557 zł;  

2.w dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zmniejsza się wysokość planowanych wydatków 
majątkowych (dotacja) o kwotę 234.412 zł  na pomoc dla Gminy Lubrza; 

3.zwiększa się wydatki na zapłatę składek ZUS i FP szkół: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Świebodzinie, Powiatowy Zespół Szkół w Świebodzinie oraz I Liceum Ogólnokształcące w Świebodzinie 
o łączna kwotę 882.684 zł w działach 801 i 854; 

4.w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność zmniejsza się wydatki o kwotę 60.881 zł, dotyczące 
projektu Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – zgodnie z wnioskiem 
FK.3026.1.2021.AP z dnia 2.12.2021; 

5.w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej: 

-zwiększa się o 68.000 zł wydatki na zakup wyposażenia dwóch stanowisk pracy w Domu Pomocy 
Społecznej w Glińsku (ze środków PFRON); 

-zwiększa się o 1.500 zł wydatki bieżące zgodnie z wnioskiem dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Toporowie KS.3011.829.2021 z dnia 17.11.2021;  

6.na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie nr 
CPR.VI.3002.24.2021.LJ z dnia 22.11.2021 r. zmniejsza się o 11.595 zł wydatki w rozdziale 85218 – 
Powiatowe centra pomocy rodzinie a zwiększa się o kwotę 11.595 zł wydatki w  rozdz. 85508 – Rodziny 
zastępcze na wynagrodzenia koordynatorów pieczy zastępczej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E80CCC-1740-4DD0-8925-C6D75BD40D6C. Projekt Strona 1



7.w dz. 853, rozdz. 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, zmniejsza się 
wydatki o kwotę 4.020 zł zgodnie z wnioskiem dyrektora Warsztatów Terapii Zajęciowej w Świebodzinie nr 
WTZ.3002.18.2021.AB z dnia 3.12.2021 r. – na wydatki związane z integracją społeczną; 

8.zmniejsza się wydatki Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie o kwotę 6.000 zł, w dz. 853, rozdz. 
85333 – Powiatowe Urzędy Pracy (PPK); 

9.w dz. 855, rozdz. 85510 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze zwiększa się wydatki bieżące na wypłatę 
jednorazowych nagród dla pracowników wszystkich domów dziecka i centrum administracyjnego, w łącznej 
wysokości 60.000 zł. 

Zmniejsza się przychody o kwotę 1.000.000 zł – kredyt bankowy na sfinansowanie deficytu.  

Załącznik nr 4 do projektu uchwały zawiera ujednolicony wykaz dotacji udzielanych z budżetu podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, po dokonaniu zmian w tym zakresie. 

Salda kwot mogą ulec zmianie po wprowadzeniu zmian budżetu przez zarząd lub w wyniku wprowadzenia 
autopoprawki. 

Sporządził: Dorota Karbowiak - Skarbnik Powiatu 

Świebodzin, dn. 13 grudnia 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69E80CCC-1740-4DD0-8925-C6D75BD40D6C. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zmiany wdochodach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2021rok
	Zalacznik 2 Zmiany wwydatkach budżetowych Powiatu Świebodzińskiego na 2021rok
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

